
Rekonstrukce Muzea esperanta ve Svitavách 

 

Protože v Muzeu esperanta se loupala omítka na jedné 

stěně  pod výstavními rámy a v poslední době zatekla i 

voda z horního sálu, rozhodlo se město provést stavební 

úpravy. Práce započaly již koncem minulého roku. 

Odpadní jímka, která byla považována za zdroj vlhkosti, 

byla zrušena a objekt byl napojen na hloubkovou 

kanalizaci města. V poslední dnech roku zajistil místní 

esperantský klub s pomocí esperantistů z České Třebové 

vyklizení Muzea esperanta. Vlhké zdivo bylo otlučeno, 

špatné omítky sundány. Bylo rozhodnuto, že spodní část 

stěny za obložením zůstane obnažena a vytvoří se 

větrací mezera mezi obložením a stěnou. Členové klubu 

využili těchto stavebních prací a požádali o povolení 

zřídit přímo v muzeu malou kuchyňku. Žádosti bylo 

vyhověno. Proto k úpravám stěn přibyla i práce 

s přípojkou pitné vody a s odkanalizováním. Byly 

provedeny nové malby, při mytí byly doplněny žárovky 

do všech lustrů. Dne 16. února členové klubu dokončili 

úklid a nastěhovali zpět nábytek. Členové místního 

klubu zde dosud odpracovali 180 brigádnických hodin, 

členové klubu z České Třebové 30 hodin. Již 18. února 

jsme uvítali první návštěvu a 22. února se zde konala 

opět cestovatelská přednáška.   

                                                                                                   

pro časopis "Starto" 2018/1       Libuše Dvořáková   


